
【介護保険適用時の訪問看護料金表】　（令和３年４月改定）

【Ⅰ】　基本料金

【Ⅱ】　加算等

※令和３年４月改定、５級地の金額です。基本料金の ( ) は准看護師の金額で、加算等は共通です。

※自己負担額は、ご自身の「介護保険負担割合証」により定められた割合によって、負担額が決まります。

新型コロナウィルス感染症への対応：1ヶ月あたり基本料金所定単位数に1/1000上乗せ(令和3年9月30日迄)

ターミナルケア加算
¥21,400 該当月１回のみ

【要介護のみ】

〈要介護、要支援共通〉 ¥3,391 １回あたり、３０分以上

サービス提供体制強化加算Ⅰ1
¥64

１回あたり
〈要介護、要支援共通〉

サービス提供体制強化加算Ⅱ1
¥32

〈要介護、要支援共通〉

〈要介護、要支援共通〉 ¥4,301 １回あたり、３０分以上

複数名訪問看護加算Ⅱ ¥2,150 １回あたり、３０分未満

長時間訪問看護加算
¥3,210 １回あたり、９０分以上

〈要介護、要支援共通〉

複数名訪問看護加算Ⅰ ¥2,717 １回あたり、３０分未満

〈要介護、要支援共通〉

初 回 加 算
¥3,210 初回のみ

〈要介護、要支援共通〉

退院時共同指導加算
¥6,420 １回あたり

〈要介護、要支援共通〉

緊急時訪問看護加算１
¥6,141 １ヶ月１回のみ

〈要介護、要支援共通〉

特別管理加算Ⅰ
¥5,350

１ヶ月１回のみ
〈要介護、要支援共通〉

特別管理加算Ⅱ
¥2,675

９０分未満
【要介護】 \12,037 (\10,839) \15,044 (\13,546) \18,061 (\16,264)

《要支援》 \11,630 (\10,464) \14,541 (\13,086) \17,451 (\15,696)

６０分未満
【要介護】 \8,784 (\7,907) \10,978 (\9,886) \13,182 (\11,866)

《要支援》 \8,474 (\7,629) \10,593 (\9,533) \12,711 (\11,449)

３０分未満
【要介護】 \5,029 (\4,526) \6,291 (\5,660) \7,543 (\6,794)

《要支援》 \4,815 (\4,333) \6,024 (\5,414) \7,222 (\6,505)

２０分未満
【要介護】 \3,349 (\3,017) \4,183 (\3,777) \5,029 (\4,526)

《要支援》 \3,231 (\2,910) \4,044 (\3,638) \4,847 (\4,365)

アンフィル訪問看護ステーション

提供時間帯
昼　　間

８：００～１８：００

早　朝 ・ 夜　間
６：００～８：００

１８：００～２２：００

深　　夜
２２：００～６：００

提供時間数


